[image: image1.wmf]

Администрация муниципального образования –

Захаровский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2018 г.

                                                                                          № 280
с. Захарово
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение  п. 2 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления  Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ,  прилегающими к некоторым  организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования - Захаровский муниципальный район, администрация муниципального образования –Захаровский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций  и объектов, на территориях, прилегающих к  которым не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  и розничная  продажа  алкогольной продукции  при оказании  услуг общественного питания и определить  минимальное значение  расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым  не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  и розничная  продажа  алкогольной продукции  при оказании  услуг общественного питания   в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению
2.Определить способ  расчета  расстояния  от организаций и(или) объектов , указанных  в пункте 1 настоящего постановления , до границ  прилегающих к ним территорий путем  измерения расстояния  в метрах  от каждого входа для посетителей  на обособленную территорию , прилегающую к организациям  и (или) объектам, указанным в пункте  1 настоящего постановления до входа  для посетителей в стационарный торговый объект (объект общественного питания) по прямой линии. В случае отсутствия  обособленной территории расстояние измеряется от входа для посетителей  в здание (строение, сооружение, помещение), в котором   расположены  организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей  в стационарный  торговый объект (объект общественного питания)

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и(или) объекта, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, согласно приложениям №№2-8 к настоящему постановлению.

4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном  бюллетене Захаровского муниципального образования-Захаровский муниципальный район и размещению на официальном сайте администрации Захаровского муниципального района в сети Интернет

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после его официального опубликования

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования - Захаровский муниципальный район по социальным вопросам Т.В. Баркову.

Глава администрации

муниципального образования                                                      И.С.Абдюшев

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО – Захаровский

                                                                                   муниципальный район Рязанской области
от 05.06. 2018г.  № 280
Перечень

организаций и объектов, на территориях, прилегающих к которым  не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания
	№

п/п
	Наименование  учреждения, организации, объекта
	Адрес местонахождения
	Минимальное значение  расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым  не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  и розничная  продажа  алкогольной продукции  при оказании  услуг общественного питания

(м)

	от стационар-ных торговых объектов
	от организаций обществен-ного питания

	Захаровское сельское поселение

	1
	МДОУ Захаровский детский сад №1
	Рязанская обл.,
с. Захарово, ул. Школьная, д. 4
	115
	115

	2
	МДОУ Захаровский детский сад №2
	Рязанская обл.,
с. Захарово, ул.  Победы,     д. 42
	90
	90

	3
	МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа №1 Захаровского муниципального района Рязанской области
	Рязанская обл.,
с. Захарово, ул. Школьная, д. 4
	160
	250

	4
	МБОУ ДОД «Захаровская детская школа искусств»
	Рязанская обл.,
с. Захарово, ул. Центральная,  д. 77а
	350
	450

	5
	Захаровская районная больница филиал ГБУ РО «Рязанская ЦРБ»
	Рязанская обл.,
с. Захарово, ул. Советская, дом 4
	300
	450

	6
	МОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа Захаровского муниципального района Рязанской области
	Рязанская обл.,
с. Захарово, ул. Победы, д. 49а
	60
	350

	Безлыченское сельское поселение

	1
	МОУ Безлыченская средняя общеобразовательная школа
	Рязанская область, Захаровский район,

д. Безлычное,

ул. Центральная
	35
	-

	2
	Федоровский филиал МОУ Безлыченская средняя общеобразовательная школа
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Федоровское,

ул. Новоселов, д. 7
	140
	-

	3
	МДОУ Безлыченский детский сад
	Рязанская область, Захаровский район,

д. Безлычное,

ул. Центральная
	90
	-

	4
	Безлыченский фельдшерско-акушерский пункт
	Рязанская область, Захаровский район,

д. Безлычное, ул. Новая
	50

	5
	Федоровский фельдшерско-акушерский пункт
	Рязанская область, Захаровский район

с. Федоровское, ул. Новая, дом 4
	50

	Елинское сельское поселение

	1
	МДОУ Елинский  детский  сад
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Елино

	110
	-

	2
	МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа № 2
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Елино

	60
	-

	3
	Елинский фельдшерско-акушерский пункт
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Елино

	60
	-

	Плахинское сельское поселение

	1
	МДОУ Плахинский детский сад
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Плахино,

ул. Александрова, д. 7а
	200
	-

	2
	Плахинский филиал МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа № 2
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Плахино, ул. Школьная, д. 5
	200
	-

	4
	Пупкинский фельдшерско-акушерский пункт
	Рязанская область, Захаровский район,

д. Пупкино, ул. Заречная,

д. 2, кв. 1
	30
	-

	Добро-Пчельское сельское поселение

	1
	Субботинский филиал МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа № 1
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Субботино,

ул. Центральная, д. 14
	50
	-

	2
	Субботинский филиал МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа № 1 – дошкольная группа
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Субботино,

ул. Садовая, д. 2
	50
	-

	3
	Остроуховский фельдшерско-акушерский пункт
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Остроухово,

ул. Центральная, д.16
	50
	-

	Большекоровинское сельское поселение

	1
	МОУ Большекоровинская средняя общеобразовательная школа
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Большое Коровино,

ул.Школьная, д.2
	1750
	-

	2
	Осовский филиал МОУ Большекоровинская средняя общеобразовательная школа
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Осово,

ул. Школьная, д. 1
	110
	-

	3
	Большекоровинская сельская амбулатория
	Рязанская область, Захаровский район,

с. Большое Коровино,

ул. Центральная, д. 8
	80
	-

	Сменовское сельское поселение

	1
	Сменовский филиал МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа № 1
	Рязанская область, Захаровский район,

пос. с-за «Смена»,

ул. Школьная, д. 8
	800

	2
	МДОУ Сменовский детский сад
	Рязанская область, Захаровский район,

ппос. с-за «Смена»,

ул. Спортивная, д. 3а
	700

	3
	Сменовский фельдшерско-акушерский пункт
	Рязанская область, Захаровский район,

пос. с-за «Смена»,

ул. Центральная, д. 2, кв. 1
	350

                                                                                            Приложение №2

                                                                                        к постановлению администрации МО -
                                                                                             Захаровский муниципальный район

                                                                                    Рязанской области от 05.06.2018 г. №280
Схема границ территории, прилегающих к объектам,  организациям  Захаровского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. МОУ Захаровская средняя  общеобразовательная школа №1 Захаровскогомуниципального района

[image: image2.png]> MySnwaras

 2. МБОУ   «Захаровская  детская школа искусств» Захаровскогомуниципального района

[image: image3.png]

       3. МДОУ   Захаровский детский сад №1 Захаровскогомуниципального района

[image: image4.png]

4. МДОУ   Захаровский детский сад №2 Захаровскогомуниципального района

[image: image5.png]

         5.Захаровская районная больница филиал ГБУ РО «Рязанская ЦРБ»

[image: image6.png]O M x G
™ Mowa §] faexc

~

w)

*
L=}
@

6. МОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа Захаровского муниципального района

[image: image7.png]=
&
4
E
o
3
5}
4
5]
2
3
£
<
ES
E
K
8
2
2

-

                                                                                                                                                    Приложение №3

                                                                               к постановлению администрации МО -
                                                                                       Захаровский муниципальный район

                                                                                               Рязанской области от 05.06.2018 г. №280
Схема границ территории, прилегающих к объектам,  организациям  Безлыченского  сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

             1. МОУ Безлыченская средняя общеобразовательная школа

[image: image8.png]

                                2. МДОУ Безлыченский детский сад

[image: image9.png]

                        3. Безлыченский фельдшерско-акушерский пункт

[image: image10.png]®q N O 0

*
L=}
@

4. Федоровский филиал МОУ Безлыченская средняя общеобразовательная школа

[image: image11.png]

                      5. Федоровский фельдшерско-акушерский пункт

[image: image12.png]

                                                                                                                             Приложение №4

                                                                                       к постановлению администрации МО -
                                                                                              Захаровский муниципальный район

                                                                                     Рязанской области от 05.06.2018 г.№280
Схема границ территории, прилегающих к объектам,  организациям  Елинского  сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

                1. МОУ  Захаровская средняя общеобразовательная школа №2

[image: image13.png]© e 0

w N

e @ *

                             2. МДОУ Елинский детский сад

[image: image14.png]e

e @ *

                      3. Елинский фельдшерско-акушерский пункт

[image: image15.png]

                                                                                                                                             Приложение №5

                                                                               к постановлению администрации МО -
                                                                                             Захаровский муниципальный район

                                                                                               Рязанской области от 05.06.2018 г. №280
Схема границ территории, прилегающих к объектам,  организациям  Плахинского  сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Плахинский филиал МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа №2

[image: image16.png]

                                 2. МДОУ  Плахинский детский сад

[image: image17.png]

                          3. Пупкинский фельдшерско-акушерский пункт
[image: image18.png]

                                                                                                                                             Приложение №6

                                                                               к постановлению администрации МО -
                                                                                              Захаровский муниципальный район

                                                                                               Рязанской области от 05.06.2018 г. №280
Схема границ территории, прилегающих к объектам,  организациям  Добро-Пчельского  сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Субботинский филиал МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа №1

[image: image19.png]

2. Субботинский филиал МОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа №1 –дошкольная группа

[image: image20.png]Q

© ©

w N

*
i
@

                        3. Остроуховский фельдшерско-акушерский пункт
[image: image21.png]i g a1y

                                                                                                                                             Приложение №7

                                                                               к постановлению администрации МО -
                                                                                             Захаровский муниципальный район

                                                                                               Рязанской области от 05.06.2018 г. №280
Схема границ территории, прилегающих к объектам,  организациям  Большекоровинского  сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

                 1. МОУ Большекоровинская средняя общеобразовательная школа
[image: image22.png]N 0 e o

N

*
L=}
@

                            2. Большекоровинская сельская амбулатория

[image: image23.png]o

© ©

A

N

*
L=}
@

3.  Осовский филиал  МОУ Большекоровинская средняя общеобразовательная школа
[image: image24.png]

                                                                                                                                             Приложение №8

                                                                               к постановлению администрации МО -
                                                                                              Захаровский муниципальный район

                                                                                               Рязанской области от 05.06.2018 г. №280
Схема границ территории, прилегающих к объектам,  организациям  Сменовского  сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1.  Сменовский филиал  МОУ  Захаровская средняя общеобразовательная школа №1

[image: image25.png]A

N

*
L=}
@

                                    2.  МДОУ Сменовский детский сад

[image: image26.png]% Ao -
1 \ L : i
s -\ A . A
¥ - 2

b ©

                           3. Сменовский фельдшерско-акушерский пункт

[image: image27.png]MYB/IUYHAA KAACTPOBAA KAPTA

B
B
e
j.
g #
"
| &
®

_1147181028.doc
[image: image1.png]